
Vorname / Name Branchenvertretung Organisation Funktion Mail

Thierry Gyger WEITERE BERUFSVERBÄNDE / VEREINE Association Suissse des Maitres Electriciens de 

Reseau ASMER

Präsident ASMER Th.gyger@gmail.com

Dominique Kolly WEITERE BERUFSVERBÄNDE / VEREINE Association Suissse des Maitres Electriciens de 

Reseau ASMER

Gründer ASRER (Association suisse romande des 

électriciens de réseau)

Vorstand ASMER

Vorstand ASRER

d.kolly@gmx.ch

René Leimgruber ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildung Telecom ÜK Verantwortlicher

Vertreter der Interessen Telekommunikation und 

Fahrleitungsbau

rene.leimgruber@cablex.ch

Daniele Keller ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildungsstandort Bodio Tessin ÜK Verantwortlicher

capo Settore Rete Elettrica

Chefexperte

daniele.keller@amb.ch

Jason Büchel ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildungsstandort Chur ÜK Verantwortlicher

Chexexperte

Murg Flums Energie, Leiter Netz

jason.buechel@mfenergie.ch

Michael Schenker ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildungsstandort Lenzburg ÜK Verantwortlicher

Präsident/ Kursleitung

michael.schenker@aew.ch

Roger von Rotz ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildungsstandort Rathausen Luzern ÜK Verantwortlicher

CKW Leiter Fachausbildung / Sicherheit NT

Lehrer Berufsschule Luzern

Chefexperte

roger.vonrotz@ckw.ch

Jean Autier ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildungstandort Westschweiz CIFER Centre de formation des électriciens de réseau 

(Interessengemeinschaft für die Ausbildung von 

Netzelektrikern)

jean.autier@cifer.ch 

Antonio Martinelli ÜK ÜBERBETRIEBLICHE KURSE / CHEFEXPERTEN Ausbildungstandort Zürich Leiter Messtechnik bei ewz Verteilnetz antonio.martinelli@ewz.ch

Kurt Rauchberger VERTRETUNGEN BERUFSSCHULEN / DOZENTEN 

GRUNDAUSBILDUNG

Berufsfachschule Chur Elektroingenieur HTL / BWI, EMS Graubünden rauchbergerk@gmail.com

Alex Simmen VERTRETUNGEN BERUFSSCHULEN / DOZENTEN 

GRUNDAUSBILDUNG

BWZ Brugg Rektor / Abteilungsleiter Technik alex.simmen@bwzbrugg.ch

Reto Lanz VERTRETUNGEN BERUFSSCHULEN / DOZENTEN 

GRUNDAUSBILDUNG

BWZ Brugg Fachlehrer Netzelektriker reto.lanz@bwzbrugg.ch

Luca Benagli VERTRETUNGEN BERUFSSCHULEN / DOZENTEN 

GRUNDAUSBILDUNG

Centro Professionale Tecnico Mendrisio Berufsschullehrer luca.benagli@edu.ti.ch

Daniel Furrer VERTRETUNG TRÄGERVEREINE DACHVERBAND 

NETZELEKTRIKER

Dachverband Netzelektriker DVNE

Netzelektriker Vereingung Schweiz NEVS 

Delegierter DVNE

Vorstand NEVS

daniel.Furrer@aew.ch

Mike Schudel VERTRETUNG TRÄGERVEREINE DACHVERBAND 

NETZELEKTRIKER

Dachverband Netzelektriker DVNE

Netzelektriker Vereingung Schweiz NEVS 

Delegierter DVNE

Vorstand NEVS

Berufsbildner Netzelektriker

mike.schudel@bkw.ch

Manuel Iseli VERTRETUNG TRÄGERVEREINE DACHVERBAND 

NETZELEKTRIKER

Dachverband Netzelektriker DVNE

netzelektriker-forum.ch

Delegierter DVNE

Präsident Forum

manuel.iseli@netzelektriker-

forum.ch

Pascal Weber VERTRETUNG TRÄGERVEREINE DACHVERBAND 

NETZELEKTRIKER

Dachverband Netzelektriker DVNE

netzelektriker-forum.ch

Delegierter DVNE

Vorstand Forum & SNMV

pascal.weber@netzelektriker-

forum.ch

André Kaltenrieder VERTRETUNG TRÄGERVEREINE DACHVERBAND 

NETZELEKTRIKER

Dachverband Netzelektriker DVNE

Schweizerischer Netzelektrikermeister Verband 

SNMV

Delegierter DVNE

Präsident SNMV

a_kaltenrieder@bluewin.ch

Patrick Frutig VERTRETUNG TRÄGERVEREINE DACHVERBAND 

NETZELEKTRIKER

Dachverband Netzelektriker DVNE

Schweizerischer Netzelektrikermeister Verband 

SNMV

Präsident DVNE 

Delegierter SNMV

patrick.frutig@bluewin.ch
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Reto Schrepfer VERTRETUNG ARBEITGEBER EWZ- Elektrizitätswerk der Stadt Zürich Ausbildungsverantwortlicher Netzbau reto.schrepfer@ewz.ch

Barbara Brun VERTRETUNG BERUFSBILDUNG Kommission Höhere Berufsbildung Netzelektriker

Trägerschaft Berufsbildung Netzelektriker/in

c/o Verband Schweizerischer 

Elektrizitätsunternehmen VSE

Trägerschaft Berufsbildung Netzelektriker:in

Verantwortliche berufliche Grundbildung

barbara.brun@strom.ch

Jürg Ehliger VSE VERTRETUNG BERUFSBILDUNG Kommission Höhere Berufsbildung Netzelektriker

Trägerschaft Berufsbildung Netzelektriker/in

c/o Verband Schweizerischer 

Elektrizitätsunternehmen VSE

Trägerschaft Berufsbildung Netzelektriker 

Verantwortlich für die Kommission HBB

juerg.ehliger@strom.ch

Andreas Degen VERTRETUNG BERUFSBILDUNG Leitungsausschuss Berufsbildung Netzelektriker/in Geschäftsführer Trägerschaft BBNE andreas.degen@strom.ch

Giampaolo Mameli VERTRETUNG BERUFSBILDUNG Leitungsausschuss Berufsbildung Netzelektriker/in Präsident gmameli@ail.ch

Priska Camendzin VERTRETUNG ARBEITGEBER Login Berufsbildung AG Projektleiter Bildung

Mitglied der Kommission Berufsentwicklung und 

Qualität B&Q Netzelektriker

priska.camendzin@login.org

Jan Zimmerli VERTRETUNG ARBEITGEBER Login Berufsbildung AG Projektleiter Marketing und Kommunikation bei login 

Berufsbildung AG

jan.zimmerli@login.org

Raymond Zuber VERTRETUNG BERUFSBILDUNG Prüfungskommission

Höhere Berufsbildung Netzelektriker/in

Präsident KO HBB NE raymond.zuber@evwr.ch

Tarcisi Cavigelli VERTRETUNG ARBEITGEBER Repower Ilanz AG Berufsbildner Netzelektriker tarcisi.cavigelli@repower.com

Peter Winzer VERTRETUNG ARBEITGEBER Repower Küblis Berufsbildner peter.winzer@repower.com

Marcel Oetiker VERTRETUNGEN BRANCHENVERBÄNDE SNiv - Schweizer Netzinfrastrukturverband 

Cablex AG

Fachgruppenleiter Ausbildung SNiv

Leiter Professional Training, cablex AG

Chefexperte

marcel.oetiker@cablex.ch

Patrik Gjokaj VERTRETUNGEN BRANCHENVERBÄNDE SNiv - Schweizer Netzinfrastrukturverband 

Cablex AG

SNiv, Vorstandsmitglied, Ausbildungsverantwortlicher patrik.gjokaj@nevos.ch

Martin Roth VERTRETUNGEN BRANCHENVERBÄNDE VFFK - Vereinigung von Firmen für Freileitungs- und 

Kabelanlagen, Arnold AG

Vize Präsident

Leiter Geschäftsbereich Hochspannung 

Mitglied der Geschäfsleitung

martin.roth@arnold.ch

Jean-Pierre Solida VERTRETUNGEN BRANCHENVERBÄNDE VFFK - Vereinigung von Firmen für Freileitungs- und 

Kabelanlagen, Furrer + Frey AG

Beisitzer Fahrleitung jsolida@furrerfrey.ch

Corinne Hobi MODERATION voice4u & dia-logue Beratung- & Training GmbH Coach "Lady Corinne" hobi@dia-logue.ch

Michael Paulus VERTRETUNGEN BRANCHENVERBÄNDE VSE - Verband Schweizerischer 

Elektrizitätsunternehmen

Leiter Netze und Berufsbildung michael.paulus@strom.ch

Rot = Abmeldungen


